sebagai pendeta istana pada 1489 M. Dang Hyang Nirartha berasal dari Majapahit,

kemudian pindah ke Pasuruan saat Majapahit runtuh dan pindah lagi ke

Blambangan, setelah lama tinggal di Blambangan dia lalu pindah ke Bali lewat

pantai Purancak Jembrana, pada tahun Saka Eka Tunggal Catur Bhumi, yaitu pada

1411 Saka atau 1489 Masehi. Dang Hyang Nirartha mengajarkan dan

mengembangkan konsep keesaan Tuhan (Siwasidhanta) yang dinamakan dengan

konsepsi Tri Purusa. Tri Purusa adalah konsepsi pemujaan kepada kepada tiga

aspek perwujudan Siwa, yaitu pemujaan Parama Ciwa, Sada Ciwa, dan Ciwa.

Hanya saja di

Klungkung istilah tradisi ‘Megibung” disebut ‘Ngaminang’. Umat Islam di

Kampung Gelgel, Kabupaten Klungkung, Bali, menggelar tradisi ngaminang di

halaman Masjid Nurul Huda, Kamis malam. Sedangkan untuk masyarakat di

195 Tradisi megibung dimulai dari tahun 1614 Caka (atau 1692 Masehi), ketika salah satu

Raja Karangasem, I Gusti Anglurah Ktut Karangasem, berperang menaklukkan kerajaan-kerajaan

di Sasak (Lombok).
196Aryanta, I Made Swarika, “Tradisi Megibung Di Kabupaten Karangasem-Bali”,

htetapi://muri-rekor.blogspot.com/2007/makan Bersama (Megibung) Dengan Peserta Terbanyak